<sup>9</sup> MPH, t. III, s. 815.

<sup>10</sup> Mon. Medii Aevi, t. I, nr 35, 41, 42, 58, 59, 60. — por. J. Matuzewski, o. c., s. 203 n.

<sup>11</sup> St. Krzyżanowski, *Dyplomy Bolesława Wstydlwego dla katedry krakowskiej. Przyczynek do dyplomatyki polskiej w. XIII. Pam. A. U.* (Wydz. filolog. i hist.-filozof.), VIII, Kraków 1890, s. 118.

<sup>12</sup> MPH, t. II, s. 872.

<sup>13</sup> MPH, t. II, s. 878.

<sup>14</sup> MPH, t. II, s. 882 i MPH, t. III, s. 50.

<sup>15</sup> T. Wojciechowski, *O rocznikach polskich, Pamiętnik A. U.*, 4 (1880), s. 155.

Przyjrzyjmy się tym tekstom:

*Rocznik Traski, MPH II, s. 841 n. r. 1273:*

...dux Boleslaus Cracoviensis convenit cum Primizlio rege Bohemie in Opavia, et firmant amiciciam perpetuam. Eodem anno Lithwani miserabiliter devastaverunt terram Lublinsensem. Ipso anno quidam milites Cracovienses processerant ad ducem Opoliensem Wladyslaum cum tota potentia sua de consilio episcopi Pauli Cracovie. Sed Boleslaus misso exercitu comprehendit eos in campo circa Boguczyn, et commisso prelio forti ceciderunt multi ex utraque parte quam plures. Item venit vox ad Paulum episcopum Cracoviensem dicens: Ve tibi, episcopo Paule, melius tibi fuisset, si natus non fuisses. Hanc vocem audierunt bene 70 viri. Imponebatur enim eidem, quod ipso procurante fuisset facta strages supradicta in Lublin. Tandem post aliquantulum tempus venit vox dicens ei: Non timeas, Paule, fac quidquid volueris, quia ego tecum sum. Hanc vocem audierunt multi fratres Predicatorum, in quorum domo eo tempore morabatur ante Cracoviam. Post aliquantulum vero tempus eodem anno, predicto episcopo solo existente in cubiculo suo, venit vox de aere dicens: Non timeas, Paulo, fac quod vis, quia septimo anno morieris. Nec distinxit utrum septimo anno episcopatus sui vel septimo anno ab eo tempore, quod hec vox ad ipsum facta est. Ad quam

*Rocznik małopolski, MPH, III, s. 174, r. 1273:*

Kod. Kurop. — Lithwani terram Lublinsensem miserabiliter devastaverunt.

Kod. Szam, s. 175, — Dux Boleslaus Cracovie convenit cum duce Bohemie Przmizlio in Opavia et firmant amiciciam perpetuam. Anno ipso Boleslaus dux Cracovie et Sandomirie, Boleslaus dux Polonie, Conradus dux Mazovie et Lestko dux Szyradie intrantes terram Wladislaui ducis Opoliensis devastaverunt eam totaliter, spoliantes et incendio subilicentes usque in Opol et in Coszle et usque in Oderam et multos homines amiserunt ibidem. Eodem anno quidam milites Cracovienses processerant ad ducem Wladislaum Opoliensem cum tota potentia sua de consilio Pauli episcopi Cracoviensis; sed Boleslaus misso exercitu comprehendit eos in campo Boguczyn et commisso prelio ex utraque parte ceciderunt plurimi. Venit autem vox ad Paulum episcopum dicens: Ve tibi Paule, melius fuisset, si natus non fuisses. Hanc vocem audierunt bene 60 viri. Imponebatur autem eidem, quod ipso procurante fuisset facta strages supradicta. Tandem post aliquantulum tempus venit vox dicens ei: Non timeas, episcopo Paule, fac quidquid volueris, quia ego tecum sum. Hanc vocem audiverunt multi fratres predicatorum, in quorum domo morabatur tunc extra civitatem Cracoviensem. Post aliquantulum vero temporis eodem anno, predicto episcopo solo existente in